

旅客運賃改定のご案内

秋田内陸線では、消費税率引上げに伴い、2019年10月1日(火)より旅客運賃を改定させていただきます。

改定のポイント等

●普通旅客運賃

現行の税込普通旅客運賃から消費税率相当分を差し引いた税抜運賃に 1.10を乗じ、円単位を四捨五入し、10 円単位で改定いたします。初乗り運賃は据え置きとなります。(170円)

●定期旅客運賃

通勤定期及び通学定期ともに、原則として現行の運賃に110/108を乗じ、円単位を四捨五入し、10 円単位で改定いたします。

●急行料金等各種料金(急行料金・手回り品料金・払戻手数料・各種企画乗車券類・貸切運賃等)

これまでと同じ運賃・料金となります。

●今回の改定率

運賃			料金	合計
定期外	定期	計	急行料金	
1.794	1.857	1.810	0.000	1.739

●各種運賃等(大人)※特定運賃区間(西明寺駅～角館駅間等)を除く

普通旅客運賃(大人)			通勤定期運賃(大人・普通1ヵ月)			通学定期運賃(大学高校・普通1ヵ月)		
(単位:円)			(単位:円)			(単位:円)		
営業キロ	現行運賃	改定案	営業キロ	現行運賃	改定案	営業キロ	現行運賃	改定案
1～3	170	170	1～3	7,260	7,390	1～3	5,180	5,280
4～6	240	240	4～6	9,980	10,160	4～6	7,130	7,260
7～9	300	300	7～9	12,700	12,940	7～9	9,070	9,240
10～12	370	380	10～12	15,420	15,710	10～12	11,020	11,220
13～15	430	440	13～15	18,140	18,480	13～15	12,960	13,200
16～18	490	500	16～18	20,870	21,260	16～18	14,900	15,180
19～21	570	580	19～21	23,590	24,030	19～21	16,850	17,160
22～24	630	640	22～24	26,310	26,800	22～24	18,790	19,140
25～27	690	700	25～27	27,670	28,180	25～27	19,380	19,740
28～30	760	780	28～30	29,030	29,570	28～30	19,950	20,320
31～34	820	840	31～34	30,390	30,950	31～34	20,540	20,920
35～38	880	900	35～38	31,750	32,340	35～38	21,130	21,520
39～42	950	960	39～42	33,110	33,720	39～42	21,710	22,110
43～46	1,020	1,040	43～46	34,480	35,120	43～46	22,290	22,700
47～50	1,080	1,100	47～50	35,840	36,500	47～50	22,880	23,300
51～55	1,140	1,160	51～55	36,930	37,610	51～55	23,270	23,700
56～60	1,210	1,240	56～60	38,020	38,720	56～60	23,660	24,100
61～65	1,280	1,300	61～65	39,110	39,830	61～65	24,040	24,490
66～70	1,340	1,360	66～70	40,200	40,940	66～70	24,430	24,880
71～75	1,410	1,440	71～75	41,280	42,040	71～75	24,820	25,280
76～80	1,470	1,500	76～80	42,370	43,150	76～80	25,210	25,680
81～85	1,530	1,560	81～85	43,460	44,260	81～85	25,600	26,070
86～90	1,590	1,620	86～90	44,550	45,380	86～90	25,980	26,460
91～95	1,670	1,700	91～95	45,640	46,490	91～95	26,370	26,860

*こども運賃は大人運賃の半額を10円未満切上げ。

